
UCHWAŁA Nr VIII/49/2024 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy z operatorem 

o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 402) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na okres 8 lat - od 2 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 

2032 r. na liniach komunikacyjnych: 

 

1) P1 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Grudziądz, Hallera/Nauczycielska - Grudziądz, 

Warszawska/Solanki - Grudziądz, Jaskółcza/Kobylanka -  Piaski II- Grudziądz, Miłoleśna-Linarczyk – 

Piaski -  Turznice - Turznice Spółdzielnia - Turznice II – Skarszewy - Marusza-Grudziądz, 

Jaskółcza/Cmentarz – Kobylanka – Piaski - Turznice Spółdzielnia – Piaski/Remiza strażacka - 

Grudziądz, Warszawska/Miłoleśna – Grudziądz, Hallera/Park - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

2) P2 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Grudziądz, Hallera/Nauczycielska-Grudziądz, 

Miłoleśna/Sarniak – Piaski – Dębieniec – Zielnowo – Gawłowice - Gziki – Radzyń/Wieś - Radzyń 

Chełm., Pl. Tow. Jaszczurczego – Radzyń/Wieś – Gziki – Gawłowice - Zielnowo – Dębieniec – Turznice 

- Piaski - Grudziądz, Warszawska/Miłoleśna – Grudziądz, Hallera/Park – Grudziądz, 

Rapackiego/Intermarche;  

3) P3 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Warszawska/Miłoleśna - Grudziądz, 

Warszawska/Solanki – Węgrowo/Szkoła - Gać – Węgrowo – Marusza – Pokrzywno - Okonin II - 

Plemięta I - Stary Folwark - Wiktorowo– Plemięta – Skarszewy - Marusza/Bloki - Okonin III – 

Pokrzywno - Marusza – Węgrowo/Miła - Grudziądz, Warszawska/Solanki - Węgrowo I – Gać - 

Grudziądz, Warszawska/ Miłoleśna – Grudziądz, Hallera/Park - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche 

4) P4 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Waryńskiego/Centrum Medyczne - Grudziądz, 

Waryńskiego/Droga Graniczna - Grudziądz, Lipowa/Szkoła – Wielkie Lniska – Małe Lniska - Wielkie 

Lniska – Grudziądz, Lipowa/Szkoła – Grudziądz, Droga Graniczna - Grudziądz, Mikołaja z Ryńska - 

Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

5) P5 – Grudziądz, Galeria Grudziądzka – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, 

Piłsudskiego/Armii Krajowej - Grudziądz, Kruszelnickiego - Grudziądz, Pętla „Tarpno” – Grudziądz, 

Kwidzyńska - Świerkocin I - Mokre/Szkoła (ul. Targowa) – Mokre, Pogoda/Biała – Zakurzewo - 

Zakurzewo/Skrzyżowanie - Wielki Wełcz-Wielki Wełcz/Leśniczówka - Mokre/Pętla – Leśniewo – 



Dusocin - Mokre/Pętla – Mokre/Ośrodek Zdrowia - Mokre/Kościół - Świerkocin III - Grudziądz, 

Paderewskiego/Szkoła - Grudziądz, Pętla „Tarpno” – Grudziądz, Piłsudskiego/Sikorskiego - Grudziądz, 

Rapackiego/Intermarche; 

6) P6 – Grudziądz, Galeria Grudziądzka – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, 

Piłsudskiego/Armii Krajowej - Grudziądz, Kruszelnickiego - Grudziądz, Pętla „Tarpno” – Grudziądz, 

Kwidzyńska - Świerkocin I - Mokre/Szkoła (ul. Targowa) – Mokre, Biała/Złota – Zakurzewo - 

Zakurzewo/Wysypisko - Wielki Wełcz/Leśniczówka - Wielki Wełcz/Mały Wełcz – Wielki 

Wełcz/Rusinowo – Wielki Wełcz-Zakurzewo - Mokre, Pogodna/Turkusowa – Mokre/Szkoła  

(ul. Targowa) – Świerkocin III - Grudziądz, Paderewskiego/Krzyżowa - Grudziądz, Pętla „Tarpno”-

Grudziądz, Kruszelnickiego - Grudziądz, Piłsudskiego/Sikorskiego – Grudziądz, Rapackiego/ 

Intermarche – Grudziądz, Galeria Grudziądzka; 

7) P7 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Piłsudskiego/Armii Krajowej-Grudziądz, 

Kruszelnickiego - Grudziądz, Pętla „Tarpno” – Nowa Wieś/Szkoła – Nowa Wieś, Świerkocińska - Parski 

– Lisie Kąty/Aeroklub –Lisie Kąty-Świerkocin/Jeżynowa - Parski/Wybudowanie – Nowa Wieś, Łąkowa 

- Nowa Wieś/Szkoła – Grudziądz, Pętla „Tarpno”-Grudziądz, Kruszelnickiego - Grudziądz, 

Piłsudskiego/Sikorskiego Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

8) P8 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Chełmińska/Bydgoska-Grudziądz, Szosa 

Toruńska/Droga Jeziorna - Grudziądz, Mniszek/Przejazd – Mały Rudnik/Margaretkowa - Szynych II – 

Sosnówka - Brankówka/Pętla – Sosnówka-Szynych/skrzyżowanie – Gogolin - Mały Rudnik/GOK – 

Sztynwag/Szkoła – Ruda/Mostek - Mały Rudnik/Przejazd - Pieńki Królewskie/Topolowa - Grudziądz, 

Mniszek/Przejazd – Grudziądz, Szosa Toruńska/Magazynowa - Grudziądz, Chełmińska/Południowa -

Grudziądz, Bydgoska/Przedmieście - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche  

9) P9 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Hallera/Bursa - Grudziądz, Szosa 

Toruńska/Południowa - Grudziądz, Mniszek/Przejazd – Biały Bór/Fabryka Świec - Biały Bór/Myśliwska 

– Wałdowo Szlacheckie/Kochanowskiego - Wałdowo Szlacheckie/Szkoła – Wałdowo 

Szlacheckie/Stacja Kolejowa - Ruda I - Ruda/Mostek - Mały Rudnik/GOK – Pieńki 

Królewskie/Topolowa - Pieńki Królewskie/Leśna - Mały Rudnik/Bratkowa – Mały Rudnik/GOK – Mały 

Rudnik/Przejazd kolejowy – Pieńki Królewskie/Wierzbowa – Mały Rudnik/GOK – Ruda II - Wałdowo 

Szlacheckie/Szkoła - Wałdowo Szlacheckie/Słowackiego - Biały Bór/Borówkowa - Biały Bór/Jeronimo 

-– Grudziądz, Mniszek/Przejazd – Grudziądz, Chełmińska/Kraszewskiego - Grudziądz, Hallera/Park - 

Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

10) P10 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Piłsudskiego/Armii Krajowej - Grudziądz, 

Kruszelnickiego - Grudziądz, Pętla „Tarpno” – Grudziądz, Kwidzyńska-Świerkocin I - Lisie 

Kąty/Odlewnia Żeliwa – Lisie Kąty/Aeroklub Nadwiślański - Lisie Kąty-Mokre/Szkoła (ul. Targowa) - 

Mokre/Białochowo - Dusocin Mokre/Kościół – Mokre/Pętla – Mokre, Pogodna/Turkusowa - Lisie Kąty 

- Lisie Kąty/Odlewnia Żeliwa - Świerkocin III - Grudziądz, Paderewskiego/Krzyżowa - Grudziądz, Pętla 

„Tarpno” Grudziądz, Piłsudskiego/Sikorskiego – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 



11) P11 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Waryńskiego/Centrum Medyczne - Grudziądz, 

Waryńskiego/Droga Graniczna - Wielkie Lniska – Małe Lniska-Nicwałd/Szkoła - Annowo II – Salno - 

Dąbrówka Królewska – Salno II - Orle I - Orle/Podgórze - Gruta/Zatoczka - Gruta I GS(Dino) - 

Gruta/WTZ - Jasiewo II – Jasiewo - Słup/Szkoła - Gruta/Tara - Gruta/Kapliczka (WTZ) - 

Orle/Wybudowanie – Orle 30 - Salno - Dąbrówka Królewska – Annowo II - Nicwałd/skrzyżowanie - 

Małe Lniska - Wielkie Lniska I - Grudziądz, Waryńskiego/Ruchniewicza - Grudziądz, Mikołaja  

z Ryńska – Grudziądz, Rapackiego – Intermarche; 

12) P12 – Łasin/Zespół Szkół – Świecie nad Osą – Świecie nad Osą – Łasin/Zespół Szkół; 

13) P13 – Wielkie Lniska – Węgrowo/Szkoła – Węgrowo/Miła – Grudziądz, Warszawska/Krucza - 

Marusza/Bloki – Marusza – Grudziądz ,Jaskółcza/Kobylanka-Kobylanka - Piaski II – Linarczyk - Piaski 

– Piaski/Remiza strażacka - Piaski II – Kobylanka - Grudziądz, Jaskółcza/Cmentarz - Marusza/Bloki - 

Grudziądz, Warszawska/Jaskółcza - Węgrowo/Szkoła - Węgrowo I – Gać - Grudziądz, Lipowa /Szkoła 

– Wielkie Lniska; 

14) P14 - Dusocin – Jamy - Zarośle II - Dusocin/Wybudowanie - Skurgwy 1 - Skurgwy 2 - Gubiny I - 

Skurgwy VI - Skurgwy VII - Białochowo I - Leśniewo/Wiata – Dusocin – Mokre/Szkoła (ul. Targowa) 

– Mokre/Leśniczówka Białochowo - Mokre/Pętla – Wielki Wełcz - Wielki Wełcz/Rusinowo – Wielki 

Wełcz - Zakurzewo/Skrzyżowanie - Zakurzewo I - Mokre, Złota/Herbaciana - Mokre/Szkoła  

(ul. Targowa) – Mokre, Złota/Amarantowa - Zakurzewo/Wysypisko - Wielki Wełcz - Wielki 

Wełcz/Mały Wełcz - Wielki Wełcz/Rusinowo - Wielki Wełcz/Leśniczówka - Mokre/Pętla - Białochowo 

I – Dusocin – Jamy - Zarośle II - Dusocin/Wybudowanie - Skurgwy 2 - Skurgwy VI - Gubiny I - Skurgwy 

V -  Skurgwy IV - Białochowo I - Mokre/Szkoła (ul. Targowa); 

15) P15 - Parski – Nowa Wieś/Świerkocińska - Świerkocin/Jeżynowa - Świerkocin III - Grudziądz, 

Kwidzyńska - Świerkocin II - Mokre/Szkoła (ul. Targowa) – Świerkocin/Jeżynowa - Nowa 

Wieś/Świerkocińska – Parski - Parski/Wybudowanie-Nowa Wieś/Łąkowa - Nowa Wieś/Szkoła - 

Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Grudziądz, Piłsudskiego/Armii Krajowej - Grudziądz, Pętla 

„Tarpno” - Grudziądz, Poniatowskiego/Bloki - Nowa Wieś/Szkoła - Nowa Wieś/Łąkowa – Parski - 

Nowa Wieś/Przy Lesie - Świerkocin/Jeżynowa - Świerkocin III - Grudziądz, Kwidzyńska - Świerkocin 

IV - Świerkocin I – Mokre/Szkoła (ul. Targowa); 

16) P16 – Nowa Wieś/Szkoła - Grudziądz, Poniatowskiego/Bloki - Grudziądz, Paderewskiego/Szkoła - 

Świerkocin IV - Mokre/Szkoła (ul. Targowa) - Lisie Kąty-Świerkocin /Agrestowa - Lisie Kąty/Aeroklub 

Nadwiślański - Grudziądz, Dębowa/Pętla-Grudziądz, Dębowa/Orzechowa - Grudziądz, 

Dębowa/Magnoliowa - Grudziądz, Dębowa/Cisowa - Grudziądz, Dębowa/Jarzębinowa - Świerkocin I - 

Lisie Kąty/Aeroklub Nadwiślański - Mokre/ Szkoła (ul. Targowa) - Świerkocin III – Grudziądz, 

Paderewskiego/Szkoła – Grudziądz, Kwidzyńska - Świerkocin I - Mokre/Szkoła (ul. Targowa) – 

Grudziądz, Pętla „Tarpno”- Grudziądz, Piłsudskiego/Sikorskiego - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

17) P17 - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Hallera/Bursa - Grudziądz, 

Warszawska/Miłoleśna - Grudziądz, Warszawska/Solanki - Marusza – Pokrzywno I - Okonin/Kościół – 

Gruta I GS – Mełno/Przedszkole - Boguszewo/PKP-Gołębiewko/SKR – Linowo/Straż – Rychnowo - 



Świecie nad Osą – Karolewo-Lisnowo - Mędrzyce III – Widlice – Lisnówko – Lisnowo - Lisnówko – 

Widlice - Mędrzyce I - Lisnowo - Lisnowo/skrzyżowanie – Świecie nad Osą – Rychnowo - Linowo/Straż 

- Boguszewo - Mełno/ZD - Mełno/Przedszkole - Gruta I GS (Dino) - Okonin/Wybudowanie – 

Pokrzywno - Marusza – Grudziądz, Warszawska/Krucza - Grudziądz, Warszawska/Rydygiera - 

Grudziądz, Hallera/Nauczycielska - Grudziądz, Hallera/Park - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

18) P18 – Pieńki Królewskie/Topolowa - Mały Rudnik/Margaretkowa - Szynych II - Sosnówka – 

Brankówka/Pętla – Sosnówka - Szynych II – Rozgarty - Mały Rudnik/Margaretkowa - Pieńki 

Królewskie/Leśna - Pieńki Królewskie/Topolowa - Biały Bór/Fabryka Świec - Mały Rudnik 

Nasturcjowa - Mały Rudnik/Kwiatowa - Mały Rudnik/Przejazd Kolejowy - Ruda II <DK55> – Gogolin 

II - Gogolin/Wieś - Sztynwag/Szkoła – Gogolin I - Ruda/Skrzyżowanie - Mały Rudnik/Przejazd 

Kolejowy - Mały Rudnik/Krokusowa - Biały Bór/Jeronimo - Biały Bór/Przejazd Kolejowy - Pieńki 

Królewskie/Wierzbowa - Mały Rudnik/Margaretkowa – Rozgarty - Szynych II - Sosnówka I - 

Brankówka/Pętla – Sosnówka - Szynych I - Mały Rudnik/Margaretkowa – Pieńki Królewskie/Topolowa 

– Grudziądz, Mniszek/Przejazd; 

19) P19 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Hallera/Nauczycielska-Grudziądz, 

Warszawska/Solanki - Grudziądz, Warszawska/Jaskółcza - Marusza – Stary Folwark – 

Skarszewy/Wybudowanie - Turznice/Spółdzielnia - Turznice/Brzeziny - Piaski – Hanowo - Piaski – 

Hanowo I - Piaski – Turznice/Brzeziny - Turznice/Spółdzielnia – Skarszewy - Stary Folwark – Marusza 

– Grudziądz, Warszawska/Krucza - Warszawska/Solanki - Grudziądz, Hallera/Nauczycielska -

Grudziądz, Hallera/Park - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

20) P20 - Piaski – Hanowo II - Biały Bór/Borówkowa - Mały Rudnik/Nasturcjowa - Mały 

Rudnik/Krokusowa – Mały Rudnik/Przejazd Kolejowy - Ruda II - Wałdowo Szlacheckie/Słowackiego - 

Wałdowo Szlacheckie/Stachury - Wałdowo Szlacheckie (przejazd) - Wałdowo Szlacheckie/Szkoła – 

Wałdowo Szlacheckie/Kochanowskiego - Biały Bór/Pańska - Biały Bór/Myśliwska – Piaski – Linarczyk 

- Grudziądz, Warszawska/Miłoleśna - Grudziądz, Hallera/Park - Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – 

Grudziądz, Hallera/Bursa - Grudziądz, Miłoleśna – Linarczyk – Piaski - Hanowo II - Biały 

Bór/Myśliwska - Biały Bór/Pańska - Wałdowo Szlacheckie/Szkoła (przejazd) – Wałdowo 

Szlacheckie/Szkoła – Wałdowo Szlacheckie/St.kolejowa - Ruda III – Ruda, Osiedle - Mały 

Rudnik/Przejazd Kolejowy– Mały Rudnik/Krokusowa – Biały Bór/Myśliwska - Hanowo I - Piaski; 

21) P22 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Grudziądz, Hallera/Bursa - Grudziądz, 

Warszawska/Solanki – Marusza – Okonin/Wiatraki – Nowy Dwór – Zakrzewo /Sklep – Szumiłowo - 

Radzyń Chełm., Pl. Tow. Jaszczurczego – Czeczewo - Gołębiewo – Rywałd Szlachecki – Gołębiewo – 

Czeczewo I - Radzyń Chełm., Pl. Tow. Jaszczurczego – Szumiłowo – Zakrzewo/Karomet – Nowy Dwór 

– Okonin/Wiatraki – Pokrzywno - Marusza - Grudziądz, Warszawska/Solanki – Grudziądz, Hallera/Park 

- Grudziądz, Rapackiego/Intermarche; 

22) P23 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche - Grudziądz, Piłsudskiego/Armii Krajowej - Grudziądz, 

Kruszelnickiego - Grudziądz, Pętla „Tarpno” – Grudziądz, Kwidzyńska-Świerkocin I - Mokre/Szkoła 

(ul. Targowa) - Mokre/Białochowo – Dusocin - Zarośle/Nadleśnictwo – Jamy - Białochowo I – Mokre - 



Mokre/Szkoła (ul. Targowa) - Świerkocin I - Świerkocin III - Grudziądz, Paderewskiego/Krzyżowa - 

Grudziądz, Pętla „Tarpno” - Grudziądz, Kruszelnickiego - Grudziądz, Piłsudskiego/Sikorskiego- 

Grudziądz, Rapackiego/Intermarche. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grudziądzkiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

   /-/ Krzysztof Klonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Powiat Grudziądzki od 1 stycznia 2022 r. realizuje zadanie organizacji powiatowych przewozów 

sukcesywnie zwiększając liczbę linii autobusowych tworząc nowe połączenia w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej. Na dzień wywołania uchwały jest to łącznie 21 linii 

komunikacyjnych realizujących przewozy na terenie powiatu. Plan na 2025 r. zakłada wykonanie 1 055 178,40 

wozokilometrów. Na tej podstawie złożony zostanie wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o uzyskanie 

dopłaty do wykonywanych przewozów ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej.  

Organizowany transport publiczny będzie uwzględniać potrzeby osób niemających możliwości 

samodzielnego korzystania z samochodu, takich jak: młodzież dojeżdżająca do placówek oświatowych, 

mieszkańcy dojeżdżający do miejsc pracy, instytucji jak i w codziennych sprawach, osoby niepełnosprawne  

i o ograniczonej zdolności ruchowej. 

Wnioskodawcami w zakresie realizacji wymienionych linii komunikacyjnych są Gmina Grudziądz, 

Gmina Gruta, Gmina Świecie nad Osą oraz Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński i Gmina Rogóźno. 

Dopłata z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej udzielana 

jest wyłącznie do przewozów o charakterze użyteczności publicznej. W związku z możliwością zawarcia umowy 

na okres wieloletni, Powiat zamierza ubiegać się o dofinansowanie na okres 8 lat tj. od 2 stycznia 2025 r.  

do 31 grudnia 2032 r. Obecnie kwota dopłaty została ustalona na poziomie nie wyższym niż 3,00 zł do 

zaplanowanego wozokilometra. Warunkiem uzyskania dopłaty jest: 

1) sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi 

w wysokości nie mniejszej niż 10%; 

2) zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 402) zawarcie umowy o dopłatę z Funduszu wymaga 

uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

            /-/ Krzysztof Klonowski 

 


